2016 Único Reglamentario en Materia Tributaria, para incluir dentro del universo de territorios habilitados para la aplicación del artículo 800-1
del Estatuto Tributario a los Departamentos que conforman la Amazonia colombiana, que cuentan con una población inferior a ochenta y cinco
mil (85.000) habitantes, tal y como lo certifique la autoridad competente a treinta y uno (31) de diciembre de 2022, atendiendo lo previsto en el
inciso 2 del artículo 800-1 del Estatuto Tributario modificado por el artículo 26 de la Ley 2277 de 2022.

Que se requiere modificar el subnumeral 1.3.

[...]

del Capítulo 6 del Título 6 de \a Parte 6 del Libro 1 del Decreto 1625 de 2018 Único Reglamentario
en Materia Tributaria, para establecer la remisión del listado de los municipios de los departamentos que conforman la Amazonía colombiana,
que cuenten con una población inferior a ochenta y cinco mil (85.000) habitantes con corte al treinta y uno (31) de diciembre de 2022, por el
Departamento Administrativo Nacional de Estadística - DANE, a la Agencia de Renovación del Territorio - ART, de manera que ésta última
entidad, pueda cumplir a satisfacción con la función de llevar actualizada una lista de iniciativas susceptibles de contar con viabilidad técnica y